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Nyt samarbejde fokuserer på at øge demokratisk selvtillid 
  

Et nyt samarbejde mellem Skolebiblioteksforeningen og GRUNDLOVSFESTEN vil 
styrke indsatsen for at øge elevers demokratiske selvtillid.  
 
Fremover skal elever finde mere mod til at sige sine meninger højt, styrke sin kritiske tænkning og få 
mere viden om demokratiske processer, når han eller hun træder ind på et skolebibliotek. Kort sagt skal 
skolebiblioteket være stedet, man som elev går hen for at styrke sin demokratiske selvtillid.  
 
Det er ambitionen for et nyt strategisk samarbejde mellem Skolebiblioteksforeningen og 
GRUNDLOVSFESTEN, der vil skrue op for indsatsen om at styrke elevers tro på egne demokratiske 
evner. 
 
- Med den nye lov for skolebiblioteker fra 1. januar 2026 har vi fået et godt fundament til at styrke 
elevernes demokratiske dannelse og kritiske tænkning. Ved samarbejdet med Grundlovsfesten får 
Skolebiblioteksforeningen en stærk samarbejdspartner, hvor vi i fællesskab og i fælles indsatser vil føre 
ambitionerne ud i livet – og vi ser frem til et tæt og udviklende samarbejde til gavn for børn og unge i 
hele landet, siger Runa Barbara Petersen, formand for Skolebiblioteksforeningen. 
 
På skolebiblioteket lærer eleverne at navigere i information og at skelne mellem troværdige og 
utroværdige kilder. Med en grundlovsfest oplever eleverne demokrati i praksis, ikke kun i teorien. Derfor 
har samarbejdet et stort potentiale, forklarer leder af GRUNDLOVSFESTEN, Olav Hesseldahl. 
 
- Demokrati er ikke kun noget, der foregår i Folketinget eller til valg. Det starter i klasselokalet og ofte på 
skolebiblioteket. I en tid med misinformation, algoritmer og polarisering er adgangen til troværdig viden 
vigtigere end nogensinde. Hvis elever skal have mod til at bruge deres stemme i demokratiet, skal de 
først have adgang til viden, og nogen der kan hjælpe dem med at navigere i den, siger Olav Hesseldahl. 
 
I efteråret 2026 opsætter Skolebibliotekerne en udstilling om grundloven, lavet i samarbejde med 
Folketinget, hvor eleverne lærer om grundloven og skriver deres eget bud på, hvad der bør stå i den. 
Derudover vil de to organisationer udvikle nye tiltag og teste det på skolebiblioteker i 2027. 
 
Kontakt 

- For interview kontakt leder af GRUNDLOVSFESTEN Olav Hesseldahl på mail 
o@grundlovsfesten.dk eller telefon 30263742. 

- For interview kontakt formand for Skolebiblioteksforeningen Runa Barbara Petersen på mail 
plcf@outlook.dk eller telefon 61840688. 
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